



MINISTER
GOSPODARKI MORSKIEJ
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

(BM) WPR.054.7.1.2020.DB

Warszawa, dnia 17 stycznia 2020 r.

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Kazimierza Kleinę podczas 2. posiedzenia Senatu RP w dniu 18 grudnia 2019 r., w sprawie *planów likwidacji Urzędu Morskiego w Słupsku*, uprzejmie przekazuję następujące informacje.

Na wstępie uprzejmie informuję, że Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, w toku prac legislacyjnych wydłużył do dnia 1 kwietnia br. termin wejścia w życie rozporządzeń w sprawie *zniesienia Urzędu Morskiego w Słupsku oraz zmieniającego rozporządzenie w sprawie utworzenia urzędów morskich, określenia ich siedzib oraz terytorialnego zakresu działania dyrektorów urzędów morskich*.

W ramach prowadzonych prac poddano pod rozwagę wszystkie dostępne analizy i informacje – w tym również wyniki kontroli prowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli, oraz wnioski z realizowanych przez Ministerstwo działań nadzorczych względem urzędów morskich. Stwierdzono, iż najefektywniejszym sposobem poprawy zarządzania strefą przybrzeżną wybrzeża środkowego będzie przejęcie zadań realizowanych przez Urząd Morski w Słupsku przez Urzędy Morskie w Szczecinie oraz w Gdyni.

Wprowadzona reforma, wykorzystując efekt skali umożliwi skupienie kompetencji w dużych ośrodkach decyzyjnych, dysponujących rozbudowanym zapleczem technicznym i merytorycznym, co przełoży się na szybkość i jakość realizowanych inwestycji oraz zabezpieczy ew. braki na kluczowych stanowiskach.

Warto zauważyć, że termin „zniesienie urzędu” nie jest tożsamy z terminem „likwidacja jednostki budżetowej” w rozumieniu art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W wyniku zniesienia Urzędu Morskiego w Słupsku nie dochodzi do jego likwidacji, lecz do rozdzielenia zadań, mienia i zasobów kadrowych pomiędzy urzędy morskie w Szczecinie oraz w Gdyni.

W wyniku zniesienia Urzędu Morskiego w Słupsku jego pracownicy, wraz z realizowanymi przez nich zadaniami, zostaną przejęci przez dwa pozostałe urzędy morskie – w Szczecinie oraz w Gdyni. Podkreślić należy, że pracownicy znoszonego Urzędu Morskiego w Słupsku, zachowają swój stosunek pracy i będą realizować dotychczasowe zadania, znacząca część tych pracowników będzie je realizować w swoich dotychczasowych miejscach pracy, w tym w planowanych do utworzenia delegaturach urzędów morskich, m.in. w Słupsku.

Odnosząc się do wzmiankowanych w oświadczeniu służb ochrony wybrzeża, administrujących brzegiem morskim i portami wybrzeża środkowego, należy podkreślić, że zgodnie z reformą, pracownicy Ci będą wykonywali obowiązki w dotychczasowych miejscach pracy.

Wszystkie urzędy morskie prowadzą działania w zakresie ochrony brzegów morskich. Jak wynika z prowadzonych badań naukowych, brzeg morski nie jest jednorodny i charakteryzuje się różną dynamiką. Również w całym obszarze właściwości obecnego Urzędu Morskiego w Słupsku posiada on różną charakterystykę. Stosowane metody ochrony brzegu morskiego za każdym razem są wynikiem przeprowadzonych badań naukowych w terenie i są dostosowane do charakterystyki i dynamiki strefy brzegowej.


Odnosnie zarządzania małymi portamiorskimi warto wskazać, że ustawa o portach i przystaniach morskich na całym terytorium kraju w sposób jednorodny określa sposób zarządzania portamiorskimi, zarówno tymi o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej, jak i tymi, które nie mają tego znaczenia. Dyrektorzy Urzędów Morskich w Gdyni i w Szczecinie nie zarządzają portamiorskimi o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej, natomiast zarządzają portami, które zgodnie z przepisami ww. ustawy nie zostały skomunalizowane.

Na zakończenie pragnę zauważyć, że z przeprowadzonej w toku prac legislacyjnych Oceny Skutków Regulacji jednoznacznie wynika, iż wejście w życie projektu nie wywoła negatywnych skutków dla społeczeństwa, gospodarki, ani dla sektora finansów publicznych.

W perspektywie długoterminowej oczekiwane są pozytywne skutki społeczno-gospodarcze reformy terenowej administracji morskiej.

2 powielenie

Z upoważnienia Ministra
Anna Moskwa
podsekretarz stanu



Do wiadomości:

- Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – Departament Spraw Parlamentarnych.